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Jämnare könsbalans bland kriminologer
 

Hur lockar vi fler män till vårt program?
Könsbalansen på våra utbildningar på hela
institutionen är ojämn - fler kvinnor än män studerar
hos oss. Vi vill attrahera de bästa och mest
motiverade studenterna och därför rekrytera bredare.
För att få fler män att söka till oss ska vi undersöka
hinder och möjligheter för en jämnare könsbalans
men också vilka insatser som kan ha en positiv
effekt.
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Hur lockar vi fler män till vårt program?
Könsbalansen på våra utbildningar på hela institutionen
är ojämn - fler kvinnor än män studerar hos oss. Vi vill
attrahera de bästa och mest motiverade studenterna och

därför rekrytera bredare. För att få fler män att söka till
oss ska vi undersöka hinder och möjligheter för en
jämnare könsbalans men också vilka insatser som kan ha
en positiv effekt.

I projektet har antagnings- och genomströmningsstatistik
samlats in och fokusgruppsintervjuer med nuvarande och
tidigare studenter genomförts i syfte att undersöka och
förstå hinder och möjligheter för en jämnare könsbalans
på kriminologiprogrammet.
 

Sammanfattade resultat
Kriminologiprogrammet på Örebro universitet har en
ojämn könsfördelning både vad gäller totalt antal
sökande, förstahandssökande och antagna. Andelen
kvinnor har succesivt ökat sedan programmets start
hösten 2015 och inför höstterminen 2021 var 85
procent av samtliga antagna på programmet kvinnor. 
 
Med hjälp av nationellt (UHR) och lokalt (ORU) insamlad
statistik undersöktes möjligheten att påverka den ojämna
könsfördelningen via en utökning av urvalsgruppen som
antas på högskoleprovet. Dock talar
genomströmningsstatistiken emot detta. 
 
I den kvalitativa analysen lyftes en otydlig yrkesroll, den
ökade samhällsdebatten om mäns våld mot kvinnor och
konkurrens mot andra utbildningar med tydligare
yrkesroll och/eller praktiska inslag som möjliga
förklaringar till könsfördelningen.

Centrala lärdomar och slutsatser
 
 
 

• Studievalet påverkas av ett flertal individuella och
strukturella faktorer

• Behov av att arbeta med "breddad"
genomströmning på olika nivåer

• Tydliggöra utbildningens yrkesrelevans samt
kriminologers yrkesroll i marknadsföring
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